
 
 
 

Rod. ERS-130, 3665, sala 08, Bairro Montanha, 
Lajeado - RS CEP: 95.905-070     

Página | 1  
 

PORTARIA Nº 125, de 20 de agosto de 2025. 
 

 
NOMEIA EMANOELE MIRA, EM CARÁTER 
EFETIVO, PARA EXERCER O EMPREGO 
PÚBLICO DE AGENTE ADMINISTRATIVA, 
A CONTAR DE 22 DE AGOSTO DE 2025, E, 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

 
TIAGO MANOEL FERREIRA MICHELON, Presidente do Consórcio 

Intermunicipal de Serviços do Vale do Taquari, Prefeito de Vespasiano Corrêa/RS, 
no uso das atribuições legais e conforme a Resolução do Consisa nº 44/2023: 

 

RESOLVE: 

Art. 1° - Fica nomeada EMANOELE MIRA, classificada em 5º lugar, para o 
emprego de Agente Administrativa, padrão remuneratório 2,7, em caráter efetivo, 
no Regime Celetista, tendo em vista aprovação no Processo Seletivo Público nº 
01/2023, homologado em 19.12.2024, com carga horária de 40(quarenta) horas 
semanais, a contar de 22 de agosto de 2025. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Lajeado/RS, 20 de agosto de 2025. 

 
 
 
 

TIAGO MANOEL FERREIRA MICHELON 
PRESIDENTE DO CONSISA 

PREFEITO DE VESPASIANO CORRÊA 
 
 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
 
 
NORBERTO ROQUE DALPIAN 
SECRETÁRIO EXECUTIVO 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  N
O

R
B

E
R

T
O

 R
O

Q
U

E
 D

A
LP

IA
N

 e
 T

IA
G

O
 M

A
N

O
E

L 
F

E
R

R
E

IR
A

 M
IC

H
E

LO
N

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
on

si
sa

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
F

1C
-F

72
A

-D
0C

5-
95

2C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
F

1C
-F

72
A

-D
0C

5-
95

2C



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: FF1C-F72A-D0C5-952C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

NORBERTO ROQUE DALPIAN (CPF 425.XXX.XXX-53) em 21/08/2025 14:08:48 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

TIAGO MANOEL FERREIRA MICHELON (CPF 023.XXX.XXX-31) em 22/08/2025 14:32:03 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://consisa.1doc.com.br/verificacao/FF1C-F72A-D0C5-952C

https://consisa.1doc.com.br/verificacao/FF1C-F72A-D0C5-952C

